
CITTA’ DI VITERBO

 VI SETTORE-LL.PP. -

SERVIZIO 1 AMMINISTRATIVO

Num. di settore  293/2016

Fascicolo: 06-/000110/2015

ID Iride: 109389

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA N. 2405 DEL 10/06/2016

OGGETTO  :   MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO GLI IMMOBILI  COMUNALI - CIG

Z1417C087B.-NOMINA RUP

IL DIRIGENTE
Premesso

che  con  determinazione  n.  5374  del  28/12/2015 veniva  approvato  il  progetto  dei  lavori  di
“Manutenzione straordinaria presso gli  immobili  comunali”,  redatto dall’Ufficio Manutenzione Immobili
Comunali e stabilito di avviare le procedure per l'affidamento dei lavori di che trattasi mediante cottimo
fiduciario e contestualmente nominato Responsabile del Procedimento l'Arch.j. Fabio Fanti Responsabile del
Servizio Immobili Comunali;

dato atto  che con ordine  di  servizio  prot.  n.  001482 del  10/03/2016 del  Dirigente del  Servizio
personale l'Arch. J. Fanti Fanti è stato assegnato ad altro Settore;

vista la nota di prot. n. 3024 del 10/05/2016 con la quale il Geom. Fabio Fanti comunica di rinunciare
a tutti gli incarichi in qualità di RUP già affidatigli dal Dirigente del Settore VI;

che per i motivi suesposti, anche al fine di non arrecare ritardi pregiudizievoli alle attività necessarie
alla realizzazione dell'intervento in oggetto, si ritiene opportuno provvedere alla revoca dell'incarico di RUP
affidato all'Arch. J. Fanti Fanti e alla contestuale nomina di una nuova figura professionale per le mansioni
relative  al  RUP,  ai  sensi  della  L.  n.  241/1990 e  dell'art.  31  del  D.lgs.  n.  50/2016  riferito  ai  lavori  di
“Manutenzione straordinaria presso gli immobili comunali”di che trattasi; 

richiamata  la  propria  determinazione  n.  914  del  29/02/2016  relativa  alla  nuova  disposizione
organizzativa  del  Settore  VI  con  la  quale  viene  assegnata  la  responsabilità  del  Servizio  Immobili  e
Manutenzione degli Edifici Scolastici di questo Settore VI, all'Ing. Stefania Farricelli;

atteso che  in  virtù  della  sopra citata  determinazione  n.  914 del  29/02/2016 il  Responsabile del
Servizio Immobili e della Manutenzione degli Edifici Scolastici di questo Settore VI risulta essere la figura
professionale dell'Ing. Stefania Farricelli, al quale può essere affidata la mansione di RUP dei lavori di cui in
oggetto; 

ritenuto dover provvedere al riguardo;
visto il D.Lgs. 267/2000

DETERMINA
per i motivi meglio specificati in premessa,

-nominare l'Ing. Stefania Farricelli, Responsabile del Servizio Immobili Comunali e Manutenzione Edifici
Scolastici del Settore VI, Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi  della L. n. 241/1990 e dell'art. 31
del  D.lgs.  n.  50/2016  dei  lavori  di  “Manutenzione  straordinaria  presso  gli  Immobili  Comunali”, in
sostituzione dell' Arch. J. Fabio Fanti sopra citato;

ID: 109389 del 10/06/2016 12:35:30
Determina: 2016 / 2405 del 10/06/2016
Registro: 6-SETTORE 2016 / 293 del 10/06/2016 
 ALBO 2016 / 1497 del 17/06/2016 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Giovanni Cucullo il 13/06/2016 09:03:31 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. Lgs. N. 
82/05 e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento della sua adozione



dare atto che il  presente provvedimento non è soggetto all'applicazione della normativa di cui all'art 18
comma 2, D.L. n.83 del 22 giugno 2012, convertito in L. n. 134 del 7 agosto 2012.
−

      IL DIRIGENTE
                          Arch. Giovanni Cucullo

ID: 109389 del 10/06/2016 12:35:30
Determina: 2016 / 2405 del 10/06/2016
Registro: 6-SETTORE 2016 / 293 del 10/06/2016 
 ALBO 2016 / 1497 del 17/06/2016 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Giovanni Cucullo il 13/06/2016 09:03:31 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. Lgs. N. 
82/05 e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento della sua adozione


